关于组织参与全国反邪教知识竞赛活动的通知

各中小学、幼儿园及有关学校，局属各事业单位，局机关各

科室：

为普及反邪教基础知识，提升社会民众识邪、拒邪、反

邪的意识和能力，近日中央政法委依托微信公众号“中央政

法委长安剑”，组织开展了全国反邪教知识竞赛活动。根据

中央、省委、市委政法委要求和市教育局的统一部署，现就

做好全区教育系统参赛的有关事项通知如下：

一、组织参与竞赛活动的时间

即日起至 4月 20日。

二、竞赛活动的群体和方式

加强宣传发动，采取多种形式，动员组织机关全体工作

人员和学校全体教工、学生参与竞赛活动（幼儿园、小学低

年级学生在家长指导下参与），欢迎广大家长主动参与。具

体参与方法是：关注“中央政法委长安剑”微信公众号，点

击“参加竞赛”栏目，即可参与反邪教知识竞赛。

三、工作要求

1.加强领导，高度重视。各单位要将组织参与反邪教知

识竞赛活动作为履行反邪教政治责任、检验提升反邪教社会

动员能力、筑牢全社会识邪、拒邪、反邪思想防线的重要举

措，认真抓好落实。学校主要领导负总责，分管领导具体抓，

明确专门机构和人员负责具体工作落实。局属各事业单位、

局机关各科室负责人要做好本单位、本科室人员的反邪教知

识竞赛活动的组织工作，并于 4 月 22 日前将参赛人员数量

报安全综治科。

全区教育系统要把反邪教教育作为一项长期性工作来

抓，作为“法律进机关（单位）”、学习型党组织建设、单

位法治文化建设的组成内容。

2.精心组织，深入实施。各单位要加强组织实施，明确

责任，强化督查指导，积极有序推动参赛工作。要坚持线上

线下相结合，扎实推动线下动员、线上竞答，确保广泛参与，

加大对反邪教的宣传教育，形成并扩大声势影响。

3.突出重点，全面推进。各单位要依托本地本单位网站、

论坛、微信公众号等新媒体平台，以及学校宣传橱窗、法治

长廊、操场等公共场所，广泛动员组织全体教工、师生、家

长等群体参与竞赛活动，进一步提升全社会反邪教的浓厚氛

围。

各校组织动员参赛的工作情况（含相关数据）请于 4 月

22 日前报送至区教育局安全综治科。联系人：蒋建峰；联系

电话：67897019；邮箱：694057497@qq.com。

                       常州市武进区教育局

                         2019年 4 月 1 日

mailto:694057497@qq.com